2

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2018
                                                                                    № 497
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 26 декабря 2016 года № 820

В целях реализации муниципальной программы «Жильё в городском округе Анадырь на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 26 декабря 2016 года № 820,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 26 декабря 2016 года № 820 «Об утверждении муниципальной программы «Жильё в городском округе Анадырь на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Жильё в городском округе Анадырь на 2016-2020 годы» (далее Программа):

1.1.1. в паспорте Программы:

1.1.1.1. графу «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:

137 505,3 тыс. руб. в т.ч.:

МБ: 30577,4  тыс. руб., из них:

2016 год –          6198,2 тыс. руб.,

2017 год –        6258,3 тыс. руб.,

2018 год -         6042,5 тыс. руб.,

2019 год –        6039,2 тыс. руб.,
2020 год -         6039,2 тыс. руб.

ОБ: 86403,4 тыс. руб., из них:

2016 год –        34522,1 тыс. руб.,

2017 год –        16792,5 тыс. руб.,

2018 год -         26017,2 тыс. руб.,

2019 год –        4153,9 тыс. руб.,
2020 год -         4917,7 тыс. руб.

ФБ: 20524,5 тыс. руб., из них:

2016 год –        7456,3 тыс. руб.,

2017 год –        4439,8 тыс. руб.,

2018 год -         1601,3 тыс. руб.,

2019 год –        3002,2 тыс. руб.,
2020 год -         4024,9 тыс. руб.
	»;

1.2. В Приложении 1 к Программе:

1.2.1. таблицу «Распределение объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«

	Наименование подпрограммы
	Распределение объёма финансовых ресурсов

в период реализации Программы (тыс. руб.)

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год
	2020 год
	Всего

	«Содействие в обеспечении жильём молодых семей в городском округе Анадырь»
	Всего: 4678,0
в  т.ч.:

МБ – 110,7
ОБ – 3498,0
ФБ –1069,3
	Всего: 2933,5
в  т.ч.:

МБ – 101,2
ОБ – 2832,30
ФБ – 0,00
	Всего: 3698,3
в  т.ч.:

МБ – 105,7
ОБ – 1991,3
ФБ – 1601,3
	Всего: 102,4

в  т.ч.:

МБ – 102,4
ОБ – 0,00

ФБ – 0,00
	Всего: 102,4

в  т.ч.:

МБ – 102,4
ОБ – 0,00

ФБ – 0,00
	Всего: 11514,6
в  т.ч.:

МБ – 522,4
ОБ – 8321,6
ФБ – 2670,6

	«Доступное и комфортное жильё в городском округе Анадырь»
	Всего: 43498,6
в  т.ч.:

МБ – 6087,5
ОБ – 31024,1
ФБ –6387,0
	Всего: 24557,1
в  т.ч.:

МБ – 6157,1
ОБ – 13960,2
ФБ – 4439,8
	Всего: 29962,7
в  т.ч.:

МБ – 5936,8
ОБ – 24025,9
ФБ – 0,00
	Всего: 13092,9

в  т.ч.:

МБ – 5936,8
ОБ – 4153,9
ФБ – 3002,2
	Всего: 14879,4

в  т.ч.:

МБ – 5936,8
ОБ – 4917,7
ФБ – 4024,9
	Всего: 125990,7
в  т.ч.:

МБ – 30055,0
ОБ – 78081,8
ФБ – 17853,9

	Всего
	Всего: 48176,6
в  т.ч.:

МБ – 6198,2
ОБ – 34522,1
ФБ – 7456,3

	Всего: 27490,6
в  т.ч.:

МБ –  6258,3
ОБ – 16792,5
ФБ – 4439,8

	Всего: 33661,0
в  т.ч.:

МБ –  6042,5
ОБ – 26017,2
ФБ – 1601,3

	Всего: 13195,3
в  т.ч.:

МБ –  6039,2
ОБ – 4153,9
ФБ – 3002,2

	Всего: 14981,8
в  т.ч.:

МБ –  6039,2
ОБ – 4917,7
ФБ – 4024,9

	Всего: 137505,3
в  т.ч.:

МБ –  30577,4
ОБ –  86403,4
ФБ – 20524,5

»;

1.3. В подпрограмме «Содействие в обеспечении жильём молодых семей

в городском округе Анадырь» (далее Подпрограмма) Программы:

1.3.1. в паспорте Подпрограммы:

1.3.1.1. графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

ФБ - 0,

	»;

1.4. Приложение № 1 к Подпрограмме «Содействие в обеспечении жильём молодых семей в городском округе Анадырь» Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. В подпрограмме «Доступное и комфортное жильё в городском округе Анадырь» (далее Подпрограмма) Программы:

1.5.1. в паспорте Подпрограммы:

1.5.1.1. графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 125990,7 тыс. руб., в т.ч.:

2016 год                  всего: 43498,6 тыс. руб.,в т.ч.:

МБ – 6087,5

ОБ – 31024,1

ФБ – 6387,0

2017 год                  всего: 24557,1 тыс. руб.,в т.ч.:

МБ – 6157,1
ОБ – 13960,2
ФБ – 4439,8

2018 год                  всего: 29962,7 тыс. руб.,в т.ч.:

МБ – 5936,8
ОБ – 24025,9
ФБ – 0,00

2019 год                  всего: 13092,9 тыс. руб.,в т.ч.:

МБ – 5936,8
ОБ – 4153,9
ФБ – 3002,2
2020 год                  всего: 14879,4 тыс. руб., в т.ч.:

МБ – 5936,8
ОБ – 4917,7
ФБ – 4024,9

»;

1.6. Приложение № 1 к Подпрограмме «Доступное и комфортное жильё в городском округе Анадырь» муниципальной программы «Жильё в городском округе Анадырь на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Крайний Север».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации                                                                     И.В. Давиденко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению Администрации
городского округа Анадырь

от ____________ № _____

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к подпрограмме «Содействие в обеспечении жильём молодых семей в городском округе Анадырь» муниципальной программы «Жильё в городском округе Анадырь на 2016-2020 годы»

Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Содействие в обеспечение жильём молодых семей в городском округе Анадырь»

	№ п/п
	Цель, задачи, основное мероприятие, мероприятия
	Источники финан-сирования
	Объёмы финансирования,

тыс. руб.
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории города Анадырь, создание системы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы для улучшения демографической ситуации в городском округе Анадырь.

	1
	Задача: Оказание молодым семьям содействия в улучшении их жилищных условий за счёт средств федерального, окружного и местного бюджетов.

	Основное мероприятие: содействие молодым семьям в обеспечении жильем.

	1.1
	Оказание государственной поддержки молодым семьям–участникам подпрограммы в улучшении жилищных условий путём предоставления социальной выплаты
	Всего
	11514,6
	4678,0
	2933,5
	3698,3
	102,4
	102,4
	Семьи участники

подпрограммы

	МБ
	522,4
	110,7
	101,2
	105,7
	102,4
	102,4

	ОБ
	8321,6
	3498,0
	2832,3
	1991,3
	0,00
	0,00

	ФБ
	2670,6
	1069,3
	0,00
	1601,3
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию
	Всего
	11514,6
	4678,0
	2933,5
	3698,3
	102,4
	102,4

	МБ
	522,4
	110,7
	101,2
	105,7
	102,4
	102,4

	ОБ
	8321,6
	3498,0
	2832,3
	1991,3
	0,00
	0,00

	ФБ
	2670,6
	1069,3
	0,00
	1601,3
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме

	11514,6
	4678,0
	2933,5
	3698,3
	102,4
	102,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от ____________ № _____
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к подпрограмме «Доступное и комфортное жильё в городском округе Анадырь» муниципальной программы «Жильё в городском округе Анадырь на 2016-2020 годы»

Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Доступное и комфортное жильё в городском округе Анадырь»

	№ п/п
	Цель, задачи, основное мероприятие, мероприятия
	Источники финан-сирования
	Объёмы финансирования,

тыс. руб.
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: - обеспечение доступного жилья и комфортных условий проживания для жителей городского округа Анадырь;

-улучшение жилищных условий гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях в городском округе Анадырь;

- снижение уровня социального сиротства.

	1
	Задача 1: Сокращение срока ожидания улучшения жилищных условий очередников и сокращение очереди граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях в городском округе Анадырь.

	Основное мероприятие: Приобретение жилых помещений на вторичном рынке.

	1.1
	Приобретение жилья на вторичном рынке, в соответствии с законодательством Российской Федерации, для обеспечения жилыми помещениями граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Всего:
	1400,0
	1400,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Семьи участники

подпрограммы

	МБ
	1400,0
	1400,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию
	Всего:
	1400,0
	1400,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	1400,0
	1400,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2: Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений.

	Основное мероприятие: Предоставление жилых помещений детям-сиротам и лицам из их числа

	2.1
	приобретение жилья

детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа.
	Всего:
	95935,7
	37411,1
	18400,0
	24025,9
	7156,1
	8942,6
	Дети-сироты

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	78081,8
	31024,1
	13960,2
	24025,9
	4153,9
	4917,7

	ФБ
	17853,9
	6387,0
	4439,8
	0,00
	3002,2
	4024,9

	Игого по основному мероприятию
	Всего:
	95935,7
	37411,1
	18400,0
	24025,9
	7156,1
	8942,6

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	78081,8
	31024,1
	13960,2
	24025,9
	4153,9
	4917,7

	ФБ
	17853,9
	6387,0
	4439,8
	0,00
	3002,2
	4024,9

	3
	Задача 3: Выполнение работ по технической инвентаризации и оценке муниципальных жилых помещений городского округа Анадырь.

	Основное мероприятие: Учет, инвентаризация, распоряжение жилищным фондом.

	3.1
	Выполнение работ по технической инвентаризации, учет и оценка муниципального жилищного фонда
	Всего:
	4453,9
	300,00
	644,5
	1169,8
	1169,8
	1169,8
	Жилые помещения

	МБ
	4453,9
	300,00
	644,5
	1169,8
	1169,8
	1169,8

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Взносы на капитальный ремонт муниципальных помещений, расположенных в многоквартирных домах.
	Всего:
	24201,1
	4387,5
	5512,6
	4767,0
	4767,0
	4767,0
	Жилые помещения

	МБ
	24201,1
	4387,5
	5512,6
	4767,0
	4767,0
	4767,0

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию
	Всего:
	28655,0
	4687,5
	6157,1
	5936,8
	5936,8
	5936,8

	МБ
	28655,0
	4687,5
	6157,1
	5936,8
	5936,8
	5936,8

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме

	125990,7
	43498,6
	24557,1
	29962,7
	13092,9
	14879,4